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En trädgård för alla! 
Koloniträdgårdsförbundets 27:e kongress! 

Jönköping 4-5 september 
 

En trädgård för alla. Självklart? Inte alls! En nyligen gjord undersökning visar att otroligt många fler än landets ca 
40000 kolonister skulle vilja odla på sin fritid. Varför gör de inte det då? Många gör det, men i minimal skala i väntan 
på att komma fram i kolonikön. En kolonistuga i ett koloniområde är något de flesta människor har råd med. En 
möjlighet, ja, om det fanns tillräcklig många koloniområden. Idag räcker de helt enkelt inte till. De måste bli fler!  
   Regering, riksdag och partiledare - alla uttalar sig positivt om koloniträdgårdar. Men fortfarande tycks odling och 
intresset för odling ses som en privat angelägenhet och inte som den samhällsfråga den faktiskt är: Det vill vi ändra på! 
 
� Koloniträdgårdar är bra friskvård, det är bra för hälsan, ger frisk luft, motion och bra mat. 
� Odling för oss närmare miljön. Odling både berikar och är bra för miljön, inte bara för kolonister utan för alla 

som strövar i, cyklar eller går igenom de öppna koloniområdena. 
 
En trädgård för alla är temat för Koloniträdgårdsförbundets kongress med närmare 250 kongressdeltagare. 
 
Elever från Erik Dahlsbergsgymnasiets turismlinje, den lokala kongresskommittén och många andra 
Jönköpingsbor står för merparten av det praktiska arbetet inför och under kongressen i Jönköping den 4-5 september. 
 
Ny förbundsordförande 
I kongressen deltar ca 250 kolonister från hela landet. De representerar förbundets ca 27 000 medlemmar och ska bl a 
välja ny förbundsordförande. Invigningstalare är bl a Ann-Mari Nilsson, Jönköpings kommunfullmäktiges 1:e vice 
ordförande och avgående ordföranden i Koloniträdgårdsförbundet Björn Fransson. Öppningsmusiken framförs av 
Norrahammars musikkår från Jönköping. 
 
Första miljödiplomerade koloniföreningen 
Kongressdeltagarna får bl a höra mer om hur landets koloniföreningar kan bli miljödiplomerade. Från och med i år 
finns det miljökriterier för alla koloniföreningar och i våras utsågs landets första miljödiplomerade koloniförening, 
Björkhagens fritidsträdgårdar i Stockholm. Det lär blir fler! 
 
Skördetid i koloniträdgårdarna! 
Det är skördetid i koloniträdgårdarna - skördefester, höstfester, växtmarknader. Möt Jönköpings kolonister! 
Eklundshov, den 76 år gamla föreningen. Där bygger många kolonister nytt efter gamla stugritningar från 1928. 
Intressant är att en sådan stuga just nu byggs upp. Eklundshov är ett koloniområde av riksintresse för 
kulturminnesvården med kulturhistoriska värden som det är viktigt att bevara. 
Tokarp - 1956 betesmark - idag ett frodigt och välordnat koloniområde med en underbar utsikt över Jönköpings stad, 
där den gamla och en ny kolonigeneration möts i sitt odlarintresse, omsorgen om sina stugor och god kamratskap. 
Dalvik - från 1984 - en blandning av odlingslotter och små stuglotter för 122 odlare. Ett nytt bostadsområde gör att tio 
kolonister på området får flytta sina odlingslotter. 
 

Koloniträdgården - prisvärt sommarnöje för alla! 
Gör ett besök i Jönköpings koloniföreningar: Eklundshov, Tokarp, eller Dalvik eller alla tre! 

 
Koloniträdgårdsförbundet är Sveriges enda riksorganisation för fritidsodlare i koloniträdgårdar, fritidsbyar 
och på odlingslotter. Förbundet är en allmännyttig ideell organisation med ca 27 000 medlemma i närmare 
300 medlemsföreningar från Ystad i söder till Kalix i norr. 
 
Ytterligare information: Leif Thorin, gen sekr 08-556 930 87, mobil,070-723 4554 
Ingrid Nordwall, redaktör Koloniträdgården, 08-556 930 82, 070-239 28 22 
Miljöcertifiering, trädgårdskonsulent Solveig Sidblad, 08-556 930 81, mobil 070-631 75 86 
Ann-Britt Friberg, lärare Erik Dahlbergsgymnasiet, Jönköping, 0705-15 89 58 
 
 


